Per triginta fere annos crebrae diraeque lacus inundationes eam malis vix tolerabilibus affecerunt, ac nisi mirabilia opera, nobilissimo ESCHERO Linthiano duce, totius Helvetiae impensis suscepta, tantam denique calamitatem felicissime removissent, miseris civibus pessimatae domus ocius seriusve deserenda fuissent. Anno 1808 in ipsius oppidi vicis fossae stagnantibus aquis plenae ubique inveniebantur, et ibi ipse plantas multas palustres, quin etiam Acorum observavi. Huic labi nunc efficacissimum levamentum adlatum est. — Rivus die Seez, ad pedem montium Griseorum (die Grauen Hörner) supra Weistannen scaturiens, atque Sarunetorum vallem irrigans, proxime urbem in lacum effunditur; eius alvei cursus tortuosus etiam correctus est, adeo ut ripas amnis haud amplius transiliat. Mercium, quae per Rhaeticas vias ex Helvetia boreali Germaniaque in Italiam transportantur, frequens meatus incolis opulentiae largum benignumque fontem aperit, et oppidi situs ad lacum, ubi merces ex navigiis in planstra, ac vice versa, transferenda sunt, magnum eis quoque quaestum largitur. Valli vicinae ac ripae lacus boreali iugum impendet subalpestre, cuius montes die sieben Kuhfirsten vel Churfürsten vulgo nuncupantur. In eorum pascuis rupibusque, nec minus in ipsius vallis paludibus et campus multae stirpes rarae proveniunt, quas tum veteres botanici, tum nuper Cl. WAHLENBERG sollicite investigaverunt. Citantur nempe: *Acorus Calamus*, *Antirrhinum Cymbalaria*, *Cyclamen europaeum*, *Digitalis lutea*, *Galium uliginosum* (inter urbem et lacum), *Lepidium latifolium*, *Limosella aquatica*, *Potentilla caulescens*, *Ranunculus lingua*. Inter Wallenstadt et Sargans: *Aconitum* quoddum serotinum floribus coeruleis, quorum nonnisi alabastra vidimus; *Salix daphnoides*.

Walperswyl, vicus planitiei Bernensis, ad viam, qua ex urbe Neocomum itur, inter Aarberg et Anehts. Ins situs. Regio huic loco proxima plantis palu-

stribus abundat; ibi speciatim frequens occurrit elegans *Hottonia palustris*.

Walzenhausen, viens pagi Abbatiscellani (Aussen-Rhoden), juxta limitem orientalem, Rhenuscorum vallem versus, in regione scilicet montana situs, ac potissimum habitationibus sparsis constans. In agris vicinis legitur *Silene gallica*.

Wangen, concinnum planitiei Bernensis oppidulum, ad Arolae ripam dextram infra Solodurum et supra Aarwangen situm. Incolae ex navigatione, mercium expeditione, et industriae artibus questum faciunt. In viciniae paludibus torfaceis observata fuit *Andromeda polifolia*.